兰现纪函【2021】19 号

关于五一、端午期间严明纪律要求

廉洁过节的通知

各二级学院、各处室：

“五一”、“端午”两节临近，为深入贯彻落实中央八项规

定及其实施细则精神，持之以恒正风肃纪，严防节日期间“四风”

问题反弹回潮，倡导风清气正的良好风尚，现就节日期间有关要

求通知如下：

一、提高政治站位，强化责任落实

全院各级党组织要提高政治站位，切实担负起全面从严治党

主体责任，持之以恒正风肃纪，营造风清气正的良好氛围。各学

院、各处室负责人要切实担负起第一责任人职责，加强对本学院、

本处室干部职工的教育、监督和管理，以身作则、以上率下，带

头遵守纪律规定，盯紧节日期间“四风”问题，做到早提醒、早

教育、早警示，让遵规守纪成为广大党员干部和教职员工的自觉

行动，坚决抵制“四风”问题反弹回潮。

二、增强防护意识，筑牢安全防线

当前，全国新冠肺炎疫情防控态势向好，防控成果进一步巩

中共兰州现代职业学院纪律检查委员会

固，全院师生仍要进一步提高认识，增强防护意识，避免麻痹大

意和侥幸心理。各学院、各处室要严格按要求落实外出报备和疫

情信息报告制度，学院疫情防控办要加强对节日期间师生动向和

健康状况的排查登记和跟踪监测，确保节后返校安全。节日期间

严格落实校园封闭管理，严禁无关人员进入校园，并做好校园环

境保洁等工作。

三、严明纪律要求，做到令行禁止

为进一步严明纪律，学院纪委重申“十个严禁”：严禁用公

款互相走访、送礼和宴请；严禁用公款购买赠送贺卡、挂历等节

礼；严禁违规收送礼品、礼金、消费卡和各种有价证券、支付凭

证等；严禁以微信转账、快递邮寄等形式“隔空送礼”；严禁违

规操办婚丧喜庆事宜或借机敛财；严禁公车私用或私车公养；严

禁违规出入私人会所或参与高消费娱乐健身活动；严禁公款吃

喝、公款旅游，杜绝各种形式餐饮浪费；严禁“突击花钱”、违

反规定发放津补贴或福利；严禁违规组织或参加“老乡会”、“校

友会”、“战友会”等。全院各级党组织和全体教职员工要严守

“十个严禁”，不越纪律红线，做到令行禁止。

四、强化执纪监督，严肃问责追责

节日期间，加强值班值守，严格落实 24 小时值班制度。学

院纪检监察室畅通监督举报渠道，对监督检查中发现的违反中央

八项规定精神和 “四风”问题线索、重要舆情优先处置，并及

时向学院党委和市纪委报告。对节日期间顶风违纪，不收敛、不

收手、不知止，履职不到位，导致管理范围内节日期间“四风”

问题多发频发的，追究当事人、有关责任人和党组织的责任。

联系电话：0931-6515028

举报电话：0931-6515028 （工作日）

举报邮箱：lzxdjcs@163.com

中共兰州现代职业学院纪律检查委员会

2021 年 4 月 29 日

	关于五一、端午期间严明纪律要求
	廉洁过节的通知